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• Kom med imidten.no

Jim Nerdal fra MON sitt innlegg i
onsdagens utgave av HA var klar-
gjørende og på ett punkt positivt:
for første gang kunne vi registrere
en viss usikkerhet til prosjektet;
han startet med «Eventuell utbyg-
ging av kvartal 10! Kanskje er det
noen og enhver som innser at
MON’s prosjekt ikke tjener Mo-
sjøen sentrum! Skepsisen i plan-
utvalget (= formannskapet) ser
også ut til å være sterkt voksende.  

Jeg er forundret over at Nerdal
ikke hadde tenkt å delta i en avis-
debatt! Et slikt prosjekt som ska-
per slike diskusjoner, over 500
underskrifter, «kvass ordbruk» i
planutvalget, og ellers et stort en-
gasjement, så må da vel prosjekt-
lederen påregne avisdebatt og at
han selv deltar og informerer om
prosjektet.  

I planutvalgets møte var det
framlagt 5 forslag til utbygging
av kvartal 10, se illustrajson. Den
mest ekstreme, en større utbyg-
ging med økte byggehøyder (ek-

En mur mo

I Helgelands Arbeiderblad lørdag
2. februar under GOD HELG
kom reporter Christopher Engås
med flengende kritikk av admi-
nistrasjon i Leirfjord og rådmann
Runar Kristiansen. Engås går så
langt at han sammenligner admi-
nistrasjon med dokketeaterserien
reparatørene kommer, som gikk
på barne-tv på 70 tallet og de to
lett forvirrede personene Pompel
og Pilt. 

Hvor henter så reporter Engås
opplysningen til denne artikkelen
fra? Jo, selvfølgelig fra onsdagens
utgave av Helgeland Arbeider-
blad. Hadde Engås brukt litt tid til
undersøkelser og fulgt litt med i
leirfjordpolitikken ville han fort
funnet ut at postene som vedlike-
hold av bygg og anlegg, vedlike-
hold av veier og mange flere pos-
ter som er redusert er politisk pri-
oritering og ikke en forglemmelse
av administrasjon. At noen av dis-
se reduserte postene i tillegg er
inngåtte avtaler som ikke kan re-
duseres med ett pennestrøk gjør
ikke saken bedre, men som ordfø-
rer uttalte når han la frem disse

vedtatte innsparingene i desember
«det er lov å tenke nytt».

Som det fleste av oss i kommu-
nestyret registrerte manglet vi
dessverre øverste leder i oppvekst
og kulturetaten under utarbeidelse
av budsjettet for 2013. Med få
ressurser igjen i administrasjon
vil jeg heller «rose» de som måtte
stå på ekstra istedenfor å bli har-
selert med i media.

Selvfølgelig er rådmannen an-
svarlig for alle tall som legges
frem for kommunestyret og må
beklage feil som er oppstått, men
samtidig vil det være en umen-
neskelig oppgave for han å kvali-
tetssikre hver enkel post som
etats lederne legger frem.  

Kort oppsummert. Det kan ikke
bare være administrasjonen i
Leirfjord som må være lettere
forvirret, men jeg tror det også
må gjelde posisjon med ordfører i
spissen, samt noen reportere fra
Helgeland Arbeiderblad.

Kommunestyrerepresentant for
Arbeiderpartiet
Ivan Haugland

Regulering i Leirfjord 

For Arbeiderpartiet er det viktig å
hegne om varslingsinstituttet.
Men med måten disse to damer
har håndtert dette på har de bidratt
til å undergrave en ellers god ord-
ning.

Det brutale personangrep som
Venstres May Valle iscenesatte
fra fylkestingets talerstol, og som
Ann-Hege Lervåg fra Senterparti-
et etter hvert følger opp, synes for
meg som uverdig og lavmål. Det
vitner om mangel på folkeskikk,
og man stiller seg fort spørsmålet,
hva er disse damers agenda?

Hva er disse to damers politiske
bedrifter i fylkespolitikken de se-
nere år?

Ann-Hege har siden sin inntre-
delse i fylkespolitikken ført Sp fra
en posisjon med fylkesråder og
politisk innflytelse og integritet,
til der de er i dag ribbet for poli-
tiske posisjoner, og mangler poli-
tiske venner. 

Venstre som også hadde poli-
tisk innflytelse med Valle som
fylkesråd, fikk problemer da Val-
le ikke holdt mål som fylkesråd,
og det oppsto samarbeidsproble-
mer rundt henne.

Venstre fikk beskjed om de
kunne stille med en annen kandi-
dat, men her kjørte Valle løpet ut
og endte på sidelinjen selv og
også sitt parti.

Så begge damene har personlig
ikke holdt mål som politikere. Er
løsningen da å hevne seg på poli-
tisk ledelse i Nordland, og den
øverste er Odd Eriksen. Beskyld-
ningene går på et par tilfeller av
slibrige kommentarer som skal ha

falt i sene timer på restauranten
Kaia. Særlig en leder skal opptre
mest mulig ryddig både i språk og
væremåte, også privat. Jeg vil
selvsagt ikke forsvare sleivet
språkbruk, ei heller det som her er
fremkommet som kritikkverdig i
rapporten fra Gunnar Lind.

Nå har Odd beklaget offentlig
de episoder som har blitt oppfattet
som krenkende av disse to damer.
Han har også gitt uttrykk for å bli
mer formell i sin omgangstone og
tar slik sett den kritikk som er
fremkommet til etterretning.

Som Arbeiderparti-politiker
skal jeg vare meg for å gi andre
politiske partier råd. Men Sp står
for en politikk som ligger nært
opp til Ap, og de burde hatt en so-
lid plass i Nordlandspolitikken
med sin gode distriktspolitikk og
mange dyktige politikere.

Derfor synes jeg det er beklage-
lig at Ann-Hege har ført dem inn i
skyggenes dal politisk i Nordland.
Men Sp har en vei å gå for å opp-
arbeide fornyet tillit, så tiden bør
være der for å starte å gå ….

Odd Eriksen har vært og er
Nordlands mest sentrale politiker
de siste 20 år.

Slikt får du ikke bare venner av,
du kommer i et utall av kryss -
presssituasjoner, og må ta stilling
i saker hvor regioner står opp mot
hverandre. Spesielt i et fylke som
Nordland er dette utfordrende pga
geografi, avstander og regional
identitet og egeninteresse.

Odd har ikke kommet dit han er
uten politiske evner og opparbei-
det tillit. Noe er tilfeldigheter, og

maktkamper kommer man ikke
utenom som topp politiker, ei hel-
ler at noen bruker ufine midler for
å ramme politiske konkurrenter.

Tilfeldighet, jeg var på nomina-
sjonsmøte hvor Odd fikk «kamp-
plassen» til Nordland Ap til Stor-
tingsvalget hvor han kom inn som
1. vara i 1989. Da var situasjon at
LO sin kandidat ikke var aktuell
og vi måtte finne en ny kandidat
fra LO under nominasjonsmøtet.
Odd som da var leder i Mosjøen
Kjemiske arbeiderforening, kom
opp som forslag og ble enstem-
mig valgt. Det var starten på Stor-
tingskarrieren. Odd ble Stortings-
representant frem til 2001, og var
som kjent også næringsminister i
2005–2006.

I fylkespolitikken har Odd vært
helt sentral som leder i Nordland
Ap fra 2001 til 2006.

Fylkesråd for næring og sam-
ferdsel i 2003 til 2005.

Odd ble valgt til fylkesråds -
leder, det øverste politiske verv i
Nordland i 2006, og har sittet
frem til nå.

Det viser etter min mening at
ingen gjør han rangen som Nord-
lands mest sentrale politiker de
siste 20 år. Selvsagt er Hill Marta
Solberg fra Nordland en som
overgår Odd nasjonalt, Men jeg
holder fast ved at Odd er den mest
sentrale politiker i Nordland de
seneste 20 år.

Da du i 2004 overmannet en ka-
prer på Katoair-flyet og ble en
ekte helt nasjonalt, til bakvas-
kelser fra disse damer i dag, har
du fått prøvd mye av både pluss

Stå på videre Jernbanen stengt
Stengt jernbane, stengte veier, bi-
lister bes om å holde seg hjem-
me… Vannvittige forhold på Hel-
geland, som dessverre ikke er noe
unikt tilfelle, dette skjer hvert år
og noen ganger flere ganger i året.

Karin Gullhav

De rødgrønne sier at aldri har vi
brukt så mye penger på vei- og
jernbane, men det må antagelig
være sør for Steinkjer, for mellom
Grong og Mosjøen skjer det ingen
verdens ting – fortsett og stem på
De rødgrønne folkens… det løn-
ner seg…! ? Willy Wiksaas

Kan du ikke like gjerne gi de rød-
grønne skylden for været også,
W.W.? Ole Kristian Eli

Nå har de rød-grønne regjert, og
gjort mye som de ville i åtte år…
Vi ser hvordan veiene er, vi ser
hvordan de prioriterer samferdsel,
og vi ser hvor de prioriterer å bru-
ke penger… De har kanskje ikke
skyld i været, men vi ser igjen
hvor mye de prøver å finne gode
løsninger for veier og jernbane
her nord og faktisk gjøre noe. Så

jeg er mye enig med ironien til
Willy, der han oppfordrer folk til
å stemme rød-grønnt, for det vil
lønne seg…!?

Tom Idar Wangberg

Ras sperrer veien
Her er det på tide å få bygget tun-
nel på lik linje med Toventunne-
len og dermed bli kvitt den livs-
farlige krøtterstia en gang for alle.

Nikken

Ja, jeg er helt enig. Men det finnes
jo ikke penger til det. Norge må jo
invistere i utlandet, og da er det
ikke meir igjen, veit du…

Tom Idar Wangberg

De bygger jo ny tunnel der. Hvor
gikk raset i forhold til den nye
tunnelen?

Bård Dahlmo-Lerbæk

Norge bruker bare penger i utlan-
det – der blir det lagt merke til og
det hjelper Jens og de øvrige top-
pene til og få en lukrativ stilling a
la Torbjørn Jagland, man kan bli
kvalm av De rødgrønne og i sær-
deleshet AP som jfr. finansminis-
teren ikke har «pæng» til alle for-
maål – det hadde han da han satt
som fylkesmann i Hedmark.

Willy Wiksaas
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Det er et eventyrlig fiske for tiden. Jeg brukte noen dager i Lofoten sist uke, og fikk sett
torsk med fabelaktig kvalitet bli landa på Napp. Stor og fin, og i store mengder. I disse ti-
der med alle matskandalene, er ren mat som ingen har tukla med en fantastisk ressurs. Vi
besøkte videregående skole i 2. klasse for fiskeri og fangst, og fikk klare budskap med.
Prioriter fiskerinæringa foran ny petroleumsvirksomhet, den smale sokkelen tilsier at are-
alkonflikten blir stor. Fisket er som sagt veldig godt for tida, og gutta på Gravdal er klare
på at de ønsker ei framtid i næringa.  

Fiske har vært viktig for Norge til alle tider, og bør være viktig også i framtida. Næringa
må få nødvendig fokus framover, sikre lovgivning og betingelser som gjør den til ei viktig

næring også i framtida. Kvalitet og pris må få større gjennomslag, det var klar melding fra
industrien. 

Nordland Senterparti hadde årsmøte i helga og ga klar beskjed om at fisk går foran ny
petroleumsvirksomhet de kommende fire år. Like klart er det at det ikke er ønske om varig
vern, dette spørsmålet skal være oppe til vurdering hvert fjerde år. Tilliten til verneproses-
ser er med rette lav i Nordland, og all erfaring tilsier at det beste vern er klok bruk. Derfor
sier vi nei til åpning av Lofoten, Vesterålen og Senja nå, vi prioriterer ren og sunn mat fra
havet. Janne Sjelmo Nordås,

stortingsrepresentant Nordland Senterparti

Fisk går foran ny petroleumsvirksomhet

Svar på Ulf Ulriksens leserinn-
legg i HA 26. februar d.å.

Ulriksen i Mosjøen og Vefsn Ar-
beiderlag går langt i å kritisere sy-
kehusets tillitsvalgte når det gjel-
der mangel på synlighet i både
flyplass-sak og i saker som berø-
rer Helgelandssykehuset Mosjø-
en. Dette er det viktig for meg å
kommentere og klargjøre:
For det første: NSF Helgelands-

sykehuset Mosjøen kjemper
mange kamper og vinner også sei-
re. Det er ikke nødvendigvis slik
at det er klokt å publisere/gå of-
fentlig ut i alle saker som rører
seg i sykehuset. Det kan i verste
fall komplisere sakene og skape
unødig bekymring. Dette er ei av-
veining vi som tillitsvalgte er nødt
til å gjøre og gjør hele tida.
For det andre: Det er ikke tillits -

valgte i Helgelandssykehuset som
vedtar endringer og kutt. Vi deltar
i drøftingsmøter og andre møter
med ledelsen og fører saklig og
faglig motargumentasjon der det-
te er påkrevd og nødvendig. Det
er ledelsen som fatter beslutning-
ene både i Helgelandssykehuset,
og for så vidt også UNN og andre
steder.

For det tredje: Det er ikke nød-

vendigvis likhetstegn mellom det
å være tillitsvalgt og PR-kåt. NSF
lokalt i Mosjøen er blant annet
opptatt av å beholde og delta i å
videreutvikle et forsvarlig, full-
verdig og likeverdig lokalsyke-
hustilbud for befolkningen i
Vefsn, Grane og Hattfjelldal.

Men så lenge regjeringen og
Stortinget ikke er modige nok el-
ler villige til å tydelig definere
hva innholdet i lokalsykehusene
skal være, kan sykehusenes øver-
ste ledelse både lokalt og regio-
nalt redusere og kutte i sykehus-
tilbud og -tjenester og likevel vil
politikerne kunne hevde at ingen
lokalsykehus er lagt ned. Sykehu-
set i Mosjøen vil sannsynligvis
om få år ha nådd en smertegrense
hva angår ytterligere reduksjoner.
En kan nok også spørre seg om
grensen allerede er nådd.

Politikere og besluttende myn-
digheter er nødt til å konkretisere
nærmere hvor denne grensen skal
trekkes. Deres taushet er mer be-
kymringsfull og påtakelig enn
vår!

Anita Jensen
hovedtillitsvalgt 

Norsk Sykepleierforbund
Helgelandssykehuset Mosjøen

Tillitsvalgte 
og synlighet

ot Sjøgata
sempelvis rødt og grønt omriss).
Da kan vi virkelig snakke om en
gjenlukking av verneområdet, og
at tilgangen til Sjøgata vil bli yt-
terligere redusert. Det er snakk
om en mur rundt verneområdet!
MONs forslag er market med
rødt omriss i illustrasjonen.
Bygget (byggene) i kvartal 10
skal altså forsøke å tiltrekke seg
«handelsvirksomhet». Situasjo-
nen i sentrum i dag er at Domus-
bygget står nesten tomt, samt
flere andre ledige lokaler. Hvor-
dan kan det da være behov for yt-
terligere bygg til handelsvirk-
somhet i kvartal 10?  
Bare i kjernesentrum vil det være
disponibelt følgende:
1. etasje Domus – delvis
2. etasje Domus
1. etasje nybygg kvartal 10
2. etasje nybygg kvartal 10
1. etasje Baadstø-bygget – delvis
Dette skal altså fylles med kultur
og handel!

Det er nærliggende å spørre

hvor stor handelslekkasje fra Mo
og Sandnessjøen er kalkulert inn
i disse beregningene?  

Torget snus i øst-vest-retning.
Ja, det er det eneste området vi
kan ha torg, i og med at gammel-
torget i Strandgata ikke er bruke-
lig til formålet pga høyhuset i
kvartal 10! Det er jo ikke for å
binde sammen Sjøgata og resten
av byen at torget snus. 

Jeg kan ikke se at Nerdals
kommentarer rokker noe med
min konklusjon om at vi ikke har
behov for dette høyhuset i kvartal
10. En av hovedmålsetningene
for prosjektgruppa er at «sentrum
skal utvikles til et attraktivt bo-
område for ulike generasjoner og
familiesituasjoner».

Er det virkelig noen som tror at
familier med små barn vil bosette
seg i kvartal 10? 

Så skal altså flyttingen av kino-
en til kvartal 10 ha stor betydning
for næringslivet rundt kvartalet.

Asgeir Pettersen

Denne uka var budsjett, og igjen
20,5 millioner kroner til ekstra
fendervegg på Flostad, på saks -
kartet til fylkestinget. Et flertall
av partiene; Sp, Venstre, SV, Frp
og Rødt fremma forslag om å flyt-
te disse pengene til utbedring av
FV 828. De ba samtidig om at fyl-
kestinget får lagt fram ei sak om
samferdselsløsning mellom Al-
stahaug, Dønna og Herøy. Men
Ap, nå med støtte av Høyre og
KrF, gikk for bevilgning til Flo-
stad. 

Fylkestingsrepresentant Øy-
vind Toft (H) var klar før jul på at
bevilgning til Flostad var feil (HB
12/12-12). Men nå som Høyre og
Ap sitter sammen i fylkesrådet
sier han det «er nødvendig» (HB
25/2).

Kanskje han har hørt løgnene
fra herøyordfører Jensen? I sin
nettavis, under tittelen «Nytt
«ransforsøk» fra Dønna», sier
Jensen at forslaget fra flertallet av
partiene på fylkestinget vil ramme
lakse slakteriet. Konsekvensene
«er at Marine Harvest ikke får ut
fisken sin om kvelden. Dropper
man liggekaien eller ekstra ferje-
leie ryker siste turen fra Flostad
kl. 23.30 om kvelden», lyder løg-
nen fra Jensen.

Det er løgn. Laksetransporten
fra seine skift på slakteriet kjører i

dag den korteste veien, til Dønna
og sisteferja derfra kl. 23.15.

Dessuten er det to ferjer i her-
øysambandet i dag. «Problemet»
er nattleie på Engan. Det er dumt,
og koster penger. Men altså ikke
mer penger per år enn de rentene
man får hvis fylkeskommunen
setter 20,5 millioner kroner i ban-
ken. 

Det kan høres ut som en dum
løsning, men bra likevel inntil fyl-
kestinget ser samferdsel i
sammenhengen, i stedet for å høre
på Jensens løgner.

Det er vanskelig å forstå at Ap,
med fylkesråd Odd Eriksen i spis-
sen og Høyre på slep, ikke er villi-
ge til å se på samferdsel i øyriket
under ett. I stedet lar de seg over-
tale av Jensens løgner.

Dessverre ser det ut for at her-
øyordføreren ikke er i stand til å
svare på leserinnlegg. Men kan-
skje vil Øyvind Toft svare: Har
fylkestinget blitt lurt til å bevilge
20,5 millioner kroner til fender-
vegg på Flostad?

Leonid Rødsten
Dønna

Er fylkestinget lurt 
av herøyordføreren?

Odd Eriksen

og minus. Men, du Odd står han
vel av og jeg vil ønske deg lykke
til videre i din politiske gjerning
for nordlandssamfunnet. Vi rundt

deg bør stå opp og vise deg støtte
for den politiske jobben du gjør,
og ikke minst som medmenneske.

De to fallende politiske stjerne-

ne er nok på god tur ut i sin siste
politiske ferd, og savnet vil vi
kunne leve med.

Bjørn Ivar Lamo

PERSONANGREP: – Det brutale personangrep mot Odd Eriksen som Venstres May Valle iscenesatte fra
fylkestingets talerstol, og som Ann-Hege Lervåg fra Senterpartiet etter hvert fulgte opp, synes for meg som
uverdig og lavmål, skriver Bjørn Lamo i dette innlegget.  (Foto: John Christian Nygaard)

Dypsnøbry
Det er greit med dypsnø 
i februar, 
det er greit nok for
alle dem
som renner ski og sparker
spark for å komme seg
lettvint frem.

Men det er ikke så greit
for alle oss som 
kun brukerføtter og sko
til å komme oss 
ut i skog og
mark for å oppsøke
stillhet og ro.

For oss blir snøen 
en brysom mur 
som forpurrer vår
utmarkstrang
og gjør at vi altså må nøye
oss med en litt bråkete
asfaltgang.

Randi Selfors Nielsen


